ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 003/2022

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 1

O Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, Sr. Leonir
Antonio Hentges, no uso de suas atribuições torna pública a retificação no Edital
do Processo Seletivo Simplificado para contratação por prazo determinado -
Edital 003/2022, nos seguintes termos:

1. Fica alterado o quadro de vagas do processo seletivo simplificado para
Cadastro Reserva como segue demonstrado a baixo.

CARGO TITULAÇÃO

EXIGIDA

CARGA

HORÁRIA

VAGAS  VAGA

S

PNE

REMUNERAÇÃO

Farmacêutico

Portador de

Diploma em

Farmácia,

com registro

no respectivo

órgão da

profissão.

40 horas

semanais*

CR** - R$ 5.567,92

* Disponibilidade para atuar nas unidades de Saúde do Centro e de Linha

Maidana, conforme necessidade da secretaria de Saúde.

CR** Cadastro Reserva

2.Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital.

Águas de Chapecó/SC, 15 de setembro de 2022.

Leonir Antônio Hentges

Prefeito Municipal